[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Зыбинского сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Проект
00.00.2025                                                  с.Зыбины                                                             №

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на развитие местного производства товаров и услуг, утвержденный постановлением администрации Зыбинского сельского поселения от 20.04.2021 № 38

В соответствии с пунктом 7 статьи 78Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Зыбинское сельское поселение, постановляю:

1. Внести изменения в Порядок предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на развитие местного производства товаров и услуг, утвержденный постановлением администрации Зыбинского сельского поселения от 20.04.2021 № 38:
1.1. Пункты 2.14 – 2.16 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.14. Порядок ранжирования поступивших заявок определяется по мере уменьшения полученных баллов по итогам оценки заявок и очередности поступления заявок в случае равенства количества полученных баллов.
[bookmark: P150]2.15. Комиссия осуществляет оценку документов каждого участника конкурсного отбора с применением балльной системы. Баллы по всем критериям суммируются.
	№ п/п
	Критерий
	Балл оценки (Б)
	Значимость критерия (процент)

	1
	2
	3
	4

	1.
	наличие квалифицированного кадрового потенциала, необходимого для реализации проекта (К0)
	наличие – 100 баллов;
отсутствие – 0 баллов
	30

	2.
	наличие оборудования, необходимого для реализации проекта (К1)
	наличие – 100 баллов;
отсутствие – 0 баллов
	20

	3.
	наличие финансовых средств для реализации проекта (К2)
	наличие софинансирования реализации проекта в размере более 10 процентов – 100 баллов;
наличие софинансирования реализации проекта в размере 10 процентов – 0 баллов;

	30

	4.
	наличие опыта реализации проектов (К3)
	наличие опыта реализации более одного проекта – 100 баллов;
наличие опыта реализации одного проекта – 50 баллов;
отсутствие опыта – 0 баллов;

	10

	5
	численность граждан, вовлеченных в деятельность по реализации Проекта (К4)
	от 5 человек – 100 баллов
менее 5 человек (включительно) – 0 баллов
	10

2.16. Победителем конкурса признается участник конкурсного отбора, набравший в сумме наибольшее количество баллов.»

1.2. Пункт 3.8 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.8. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником;
При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения (за исключением случая, указанного в абзаце четвертом  настоящего пункта), а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации;
При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона "О крестьянском (фермерском) хозяйстве", в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником.
При реорганизации получателя субсидии, являющегося кредитной организацией, в отношении которой иностранными государствами и международными организациями введены ограничительные меры, в форме выделения в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 14 июля 2022 года N 292-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, признании утратившим силу абзаца шестого части первой статьи 7 Закона Российской Федерации "О государственной тайне", приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования корпоративных отношений в 2022 и 2023 годах" обязательства по Соглашению исполняются Получателем в случае, если по результатам такой реорганизации права и обязанности по Соглашению сохраняются за Получателем.»

2.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Зыбинского сельского совета-
глава администрации Зыбинского сельского поселения            Т.А.Книжник